
 

OBECNÍ ÚŘAD LICHKOV 
psč. 561 68, Lichkov čp. 203, okr. Ústí nad Orlicí 

 
 

 
 IČ: 00279161          bankovní spojení: 2406060379/0800              tel.: 465 635 531 
e-mail: podatelna@lichkov.cz    Česká spořitelna, a.s., pobočka Králíky              tel.: 731 469 469 
 

Č.j.:OULi/447/eč.516/2019-STAR 

Lichkov 2. května 2019 
Přílohy – počet/listů: 0/0 

Počet listů: 2 
Spisový/skartační znak: 77.4/V.5 

 

  
 Informace voličům o době a místě konání voleb 

do Evropského parlamentu v obci Lichkov 
 

 
 V souladu s ustanovením § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

informuji voliče, že 

volby do Evropského parlamentu se uskuteční dne 24. května 2019 (pátek), od 14:00 do 22:00 
hodin a dne 25. května 2019 (sobota), od 08:00 do 14:00 hodin. Místem konání voleb je 
zasedací místnost v budově Obecního úřadu Lichkov, na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68 
– výdejní místo Lichkov, GPS: 50.0969647N, 16.6628908E. 
 
 

Informace o způsobu hlasování 

Voličům – občanům České republiky bude umožněno hlasování po prokázání jejich totožnosti a státního 
občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem.  Voličům – občanům jiného členského státu 
Evropské unie, který byl zapsán do seznamu voličů, bude umožněno hlasování po prokázání jejich totožnosti a 
státního občanství jiného členského státu (např. průkazem o povolení k pobytu na území České republiky či 
cestovním pasem jiného členského státu). Hlasovací lístky budou voličům dodány do domácností nejpozději 21. 
května 2019, ve dnech voleb volič může tyto obdržet i ve volební místnosti. Voličský průkaz opravňuje voliče ve 
dnech voleb k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky. Pokud volič hlasuje na voličský 
průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno. Volič obdrží od 
okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem a na vyžádání mu komise vydá i 
sadu hlasovacích lístků. Voliči, který není zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 
okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo pokud 
předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního sezamu voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení o 
vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého pobytu a 
prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru 
určeného k úpravě hlasovacích lístků. Zde si vybere hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, pro který chce 
hlasovat. Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To 
učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Pokud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, nebude se 



přihlížet k žádnému přednostnímu hlasu. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv. Poté 
vloží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím 
lístkem vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky. S voličem, který má takový hendikep, že mu 
neumožňuje vybrat nebo upravit zvolený hlasovací lístek, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích 
lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do 
úřední obálky, popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky. 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
        Mgr. Roman Richtr 
            starosta obce v.r. 

               (podepsáno elektronicky) 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 2. května 2019  

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ………………………….  

Zveřejnění bylo shodně provedeno i na elektronické úřední desce. 
 


